La monnaie de présentation du Groupe est l’euro. Les montants indiqués sont exprimés en milliers d’euros, sauf mention contraire. Certains

chiffres figurant dans le présent document ont été arrondis.

Ces états financiers semestriels consolidés résumés sont établis selon le principe de continuité d’exploitation. Il est rappelé par ailleurs que,

le compte de résultat consolidé du groupe Vranken-Pommery Monopole est un compte de résultat par nature.

1.2. Corrections d’erreurs dans les comptes consolidés des exercices antérieurs

A la clôture de l’exercice 2023, il a été relevé une erreur de valorisation des stocks concernant les exercices 2019 à 2022. Cette erreur a

été corrigée sur le second semestre 2023 mais était présente lors de la publication des comptes consolidés au 30 juin 2023.  En application

de la norme IAS 8 « méthodes comptables, changements d’estimations comptables et erreurs », les comptes consolidés de VPM ont donc

fait l’objet d’un traitement rétrospectif de cette correction d’erreurs.

Rapport financier semestriel – 30 juin 2024  Page 14

Les incidences sur le compte de résultat consolidé au 30 juin 2023 sont les suivantes :

Les incidences sur le bilan consolidé au 30 juin 2023 sont les suivantes :

En K€
06/2023

Publié
Retraitements

06/2023

Retraité

Achats consommés -77 117 1 364 -75 753

Résultat opérationnel courant 10 974 1 364 12 338

Impôts sur les résultats -328 -352 -680

Résultat net -1 969 1 012 -957

Ventilation du Résultat net consolidé

Résultat net consolidé -1 969 1 012 -957

 - dont part des minoritaires -32 -32

 - dont part du Groupe -1 937 1 012 -925

Résultat par action en € -0,22 0,12   -0,10

Résultat dilué par action en € -0,22 0,12   -0,10

Résultat global -2 012 1 012 -1 000

Ventilation du Résultat global

Groupe -1 977 1 012 -965

Minoritaires -35 -35

Actif

En K€
06/2023

Publié
Retraitements

 06/2023

Retraité

Stocks et en-cours 652 453   -4 607 647 846

Total Actifs courants 722 643   -4 607 718 036

Total de l'actif 1 275 817   -4 607 1 271 210

Passif

En K€
06/2023

Publié
Retraitements

 06/2023

Retraité

Capital 134 056 134 056

Réserves & Primes 267 660 -4 429 263 231

Résultat -1 937 1 012 -925

Capitaux propres ( part du groupe ) 399 779 -3 417 396 362

Participations ne donnant pas le contrôle 5 106 5 106

Total Capitaux Propres 404 885 -3 417 401 468

Impôts différés 70 953 -1 190 69 763

Total Passifs non courants 612 762 -1 190 611 572

Total du passif 1 275 817 -4 607 1 271 210

Rapport financier semestriel – 30 juin 2024  Page 15

L’impact sur les stocks et en-cours au 1er janvier 2023 est négatif et s’élève à 6,0 millions d’euros, contre 4,6 millions d’euros au

30 juin 2023.

L’impact sur les impôts différés passifs au 1er janvier 2023 est négatif et s’élève à 1,5 million d’euros, contre 1,2 million d’euros au

30 juin 2023.

Les incidences sur le tableau de financement par analyse des flux de trésorerie au 30 juin 2023 sont les suivantes :

2. Faits marquants

Les faits majeurs du premier semestre 2024 sont les suivants :

- Le chiffre d’affaires semestriel consolidé de Vranken-Pommery Monopole est en retrait de 6,9% à 109,6 M€.

[…]

erreur a été corrigée sur le second semestre 2023 mais était présente lors de la publication des comptes consolidés au 30 juin

2023. En application de la norme IAS 8 « méthodes comptables, changements d’estimations comptables et erreurs », les comptes

consolidés de VPM ont donc fait l’objet d’un traitement rétrospectif de cette correction d’erreurs. Le compte de résultat comparatif

de l’exercice 2023 a été retraité, avec une incidence positive de 1 million d’euros par rapport au résultat net du 30 juin 2023 publié.

Ces corrections n’ont pas d’impact sur le compte de résultat de l’exercice 2024.

- Au cours du semestre, le Groupe a procédé au remboursement de l’échéance obligataire de 50 M€ du 19 juin 2024 par une avance

en compte courant d’associés de même montant de sa maison-mère Compagnie Vranken. Avec cet apport de capitaux stables,

la dette financière nette (bancaire et obligataire) se réduit à 679,5 M€ (661,2 M€ hors IFRS 16).

- La prochaine échéance obligataire du groupe est en juillet 2025.

- Post-clôture, le Groupe a renouvelé 234,9 M€ de crédits de vieillissement dont l’échéance a été portée à juillet 2026.

En K€
06/2023

Publié
Retraitements

 06/2023

Retraité

Flux de trésorerie liés à l'activité

Résultat net des sociétés intégrées -1 969 1 012 -957

Elimination des charges & produits sans incidence sur la

trésorerie ou non liés à l'activité :

- variation des impôts différés 230 352 582

Marge brute d'autofinancement des sociétés

intégrées
17 929 1 364 19 293

Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité :

- stocks et encours -7 263 -1 364 -8 627

Flux net de trésorerie générés par l'activité -22 555 -22 555

Rapport financier semestriel – 30 juin 2024  Page 16

- Dans le courant de l’été, le Groupe s’est couvert de l’évolution des taux d’intérêt sur une partie significative de son endettement à

taux variable.

- Le Comité de Mission a choisi de mettre l’accent sur la préservation de la biodiversité pour l’exercice 2024, en mettant en avant

les initiatives visant la protection des sols, la préservation de la ressource en eau, ou encore la préservation de la faune et de la

flore que ce soit au sein du Groupe ou auprès de ses parties prenantes.